
                                                                   

Provincia di Pistoia

www.comunequarrata.it

Gara ___/2024

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
NOTIFICAZIONE ATTI DEL COMUNE DI QUARRATA DAL 01/07/2024 al 

30/06/2026

CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE OFFERTE E

DI ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI

L’appalto  verrà  aggiudicato  con  il  criteri  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi 
dell’art. 108 del D. Lgs.36/2023. 

I criteri di valutazione saranno i seguenti:

OFFERTA TECNICA: 70 Punti

OFFERTA ECONOMICA: 30 Punti

OFFERTA TECNICA (max 70 punti):

1) Caratteristiche del personale da nominare messo comunale - max 30 punti di cui:

a) titolo di studio: 

* possesso del diploma di scuola media superiore (quinquennale): 10 punti

* possesso di laurea: 20 punti

NB: i punti relativi ai titoli sopra riferiti non sono tra loro cumulabili. In caso di individuazione di più 
figure di messo, il punteggio verrà attribuito guardando al titolo più alto 

- almeno 1 attestato di partecipazione a corsi già effettuati in materia di notifiche (si/no): 2

- esperienza di almeno 1 anno in servizi di notifica atti per enti pubblici (si/no): 8 punti

Questi criteri dovranno essere assolti dal personale che effettivamente verrà incaricato del servizio

2) aumento della presenza del messo comunale c/o la casa comunale oltre a quanto richiesto nel 
CSA - max punti 20:

- lunedì dalle ore 9,00/13,30: 5 punti

- mercoledì dalle ore 9.00/13,30: 5 punti

- sabato fascia oraria 9,30/12,00: 10 punti

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali (AGAN) – Ufficio Gare e Contratti
Palazzo Municipale, Via Vittorio Veneto, 2 – Email attivitanegoziali@comune.quarrata.pistoia.it 

PEC comune.quarrata@postacert.toscana.it

p.1 di 3



                                                                   

Provincia di Pistoia

www.comunequarrata.it

3) riduzione tempi di notifica: max punti 5

- 5 giorni (anzichè 6 giorni) per la consegna a mano dell'atto: 1 punti

- 4 giorni (anzichè 6 giorni) per la consegna a mano dell'atto: 3 punti

- 3 giorni (anzichè 6 giorni) per la consegna a mano dell'atto: 4 punti

- 2 giorni (anzichè 6 giorni) per la consegna a mano dell'atto: 5 punti

4) iniziative di formazione e aggiornamento: max 15 punti

- 1 corso di aggiornamento all'anno in materia di notifiche per tutto il personale addetto*: 5 punti

- 2 corsi di aggiornamento all'anno in materia di notifiche per il personale addetto*: 10 punti

NB:  non verrà valutato l'eventuale corso di formazione che il personale incaricato dovrà fare per 
acquisire la qualifica di messo ntificatore

OFFERTA ECONOMICA (max 30 punti)

Formula bilineare

I 30 punti a disposizione per la valutazione dell’offerta economica saranno attribuiti in base alla 
formula  denominata  di  “andamento  bilineare”.  Per  dettagli  si  veda  il  Manuale  “Formule  per 
l’attribuzione del punteggio economico” pubblicato sulla piattaforma START alla sezione “Istruzioni”. 
Il coefficiente usato sarà 0,8.

Il ribasso percentuale di sconto sarà unico e verrà applicato ai singoli prezzi unitari di cui alla tabella  
sottostante:

PREZZI UNITARI 

Tipologia notifica Euro (IVA esclusa)

Notifica a mano (1 tentativo) art. 138/139 cpc € 9,00

Notifica ex art. 140 cpc o art. 60 DPR 600/73 € 14,00

Notifica ex art. 143/145 cpc € 5,00

ANOMALIA DELL’OFFERTA

Ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, l’offerta sarà considerata anomala laddove:

- il punteggio ottenuto all’offerta tecnica sia superiore a 56 punti

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali (AGAN) – Ufficio Gare e Contratti
Palazzo Municipale, Via Vittorio Veneto, 2 – Email attivitanegoziali@comune.quarrata.pistoia.it 

PEC comune.quarrata@postacert.toscana.it

p.2 di 3



                                                                   

Provincia di Pistoia

www.comunequarrata.it

e

-  il  ribasso  offerto  dal  primo  in  graduatoria  sia  uguale  o  superiore  alla  media  delle  offerte 
economiche presentate (compresa quella del primo classificato).

Detto sistema si applica nel caso in cui il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a 3. In 
caso di offerte inferiori a 3 non si procederà alla valutazione dell’anomalia dell’offerta.

Servizio Affari Generali e Attività Negoziali (AGAN) – Ufficio Gare e Contratti
Palazzo Municipale, Via Vittorio Veneto, 2 – Email attivitanegoziali@comune.quarrata.pistoia.it 

PEC comune.quarrata@postacert.toscana.it

p.3 di 3


	OFFERTA TECNICA (max 70 punti):
	OFFERTA ECONOMICA (max 30 punti)

